
 

1 

 

 

 

  

 

V E R O R D N U N G 
 

des Gemeinderates der Gemeinde ALBECK vom 04. Oktober 2019, 

Zahl: 004-1/2019/III, mit der eine Ortsbildschutzverordnung erlassen 

wird 

 

Gemäß § 5 Abs. 3 des Kärntner Ortsbildpflegegesetzes 1990 – K-OBG, LGBl. Nr. 

32/1990, zuletzt in der Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 31/2015, wird verordnet: 

 

§ 1 

Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern 

 

Im gesamten Ortsbereich im Sinne des § 3 Abs. 1 und 2 des K-OBG 1990, ist das 

Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern zulässig. 

 

Ausgenommen davon sind nachstehende Teile des Ortsbereiches: 

Sirnitz und Hochrindl (innerhalb der Ortstafeln) 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 

Kraft. 

 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 

Gemeinde Albeck vom 02. April 2013, Zahl: 004-1/2013/I mit der eine 

Ortsbildschutzverordnung erlassen wurde, außer Kraft. 

 

Die Bürgermeisterin: 

Anna Zarre eh. 

  

Gemeinde Albeck 
9571 Sirnitz 1 

Telefon: 04279/240    Fax: 04279/241 
E-Mail: albeck@ktn.gde.at 

 


		2019-10-31T11:53:55+0100
	Gemeinde Albeck
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




